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EL CONGRESO DEL ESTADO INDEPENDIENTE, LIBRE Y SOBERANO DE COAHUILA DE 
ZARAGOZA, CONFORME A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 64 DE LA CONSTITUCIÓN 
POLÍTICA DEL ESTADO DE COAHUILA DE ZARAGOZA, ASÍ COMO A LOS ARTÍCULOS 
21, 27, 72, 76, 77, 86, 87, 239 Y DEMÁS RELATIVOS DE LA LEY ORGÁNICA DEL 
CONGRESO DEL ESTADO DE COAHUILA, EXPIDE EL SIGUIENTE: 
 
 

A C U E R D O 
 

ÚNICO.- En virtud de la reincorporación de la Diputada Tania Vanessa Flores Guerra a 
esta Sexagésima Segunda Legislatura, se acuerda la modificación en algunas de las 
Comisiones Dictaminadoras Permanentes, de la Sexagésima Segunda Legislatura del 
Congreso del Estado Independiente, Libre y Soberano de Coahuila de Zaragoza, en la 
siguiente forma:  
 
COMISIONES DICTAMINADORAS PERMANENTES: 
 
Reglamentos y Prácticas Parlamentarias: 
 
Dip. María Esperanza Chapa García (Coordinadora) 
Dip. Claudia Elvira Rodríguez Márquez (Secretaria) 
Dip. Martha Loera Arámbula 
Dip. María Bárbara Cepeda Boehringer 
Dip. Luz Elena Guadalupe Morales Núñez 
Dip. Rodolfo Gerardo WalssAurioles 
Dip. Lizbeth Ogazón Nava 
Dip. Tania Vanessa Flores Guerra 
Dip. Ricardo López Campos 
 
 
Gobernación, Puntos Constitucionales y Justicia: 
 
Dip. Ricardo López Campos (Coordinador)  
Dip. Luz Elena Guadalupe Morales Núñez (Secretaria) 
Dip. Olivia Martínez Leyva 
Dip. María Guadalupe Oyervides Valdez 
Dip. María Bárbara Cepeda Boehringer 
Dip. Rodolfo Gerardo WalssAurioles 
Dip. Tania Vanessa Flores Guerra 
Dip. Claudia Elvira Rodríguez Márquez 
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Dip. Lizbeth Ogazón Nava 
Finanzas: 
 
Dip. Jesús María Montemayor Garza (Coordinador) 
Dip. Jorge Antonio Abdala Serna (Secretario) 
Dip. Francisco Javier Cortez Gómez 
Dip. Martha Loera Arámbula 
Dip. Olivia Martínez Leyva 
Dip. Tania Vanessa Flores Guerra 
Dip. Luz Natalia Virgil Orona 
 
Asuntos Municipales y Zonas Metropolitanas:  
 
Dip. Raúl Onofre Contreras (Coordinador)  
Dip. María Eugenia Guadalupe Calderón Amezcua (Secretaria)  
Dip. Edna Ileana Dávalos Elizondo 
Dip. Tania Vanessa Flores Guerra 
Dip. Rodolfo Gerardo Walss Aurioles 
 
Ciencia y Tecnología:  
 
Dip. Mayra Lucila Valdés González (Coordinadora)  
Dip. Tania Vanessa Flores Guerra (Secretaria)  
Dip. Luz Elena Guadalupe Morales Núñez 
Dip. Raúl Onofre Contreras 
Dip. Edna Ileana Dávalos Elizondo 
 
Energía, Minería e Hidrocarburos:  
 
Dip. Tania Vanessa Flores Guerra (Coordinadora)  
Dip. Jesús María Montemayor Garza (Secretario)  
Dip. María Guadalupe Oyervides Valdez 
Dip. María Esperanza Chapa García 
Dip. Francisco Javier Cortez Gómez 
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COMITÉS: 
Adquisiciones:  
 
Dip. Francisco Javier Cortez Gómez (Presidente)  
Dip. Tania Vanessa Flores Guerra (Secretaria)  
Dip. Martha Loera Arámbula (Vocal) 
Dip. Héctor Hugo Dávila Prado (Vocal) 
Dip. Jorge Antonio Abdala Serna (Vocal) 
 

Salón de Sesiones del Congreso del Estado, en la Ciudad de Saltillo, Coahuila de 

Zaragoza, a primero de septiembre del año dos mil veintiuno. 

 
 

 
DIPUTADA PRESIDENTA 

 
 
 
 
 

MARÍA GUADALUPE OYERVIDES VALDEZ. 
 
 
 
               DIPUTADA SECRETARIA                                     DIPUTADA SECRETARIA 
 
 
 
 
 
 CLAUDIA ELVIRA RODRÍGUEZ MÁRQUEZ                   MARTHA LOERA ARÁMBULA 

 
 
 
 
 


